
1 
 

 
Программа 

Всероссийского конкурса  художественного и  технического   творчества 
«Новогодний  фейерверк-2024» с 24 по 27 декабря 2023года в Москве 

 
 1 день- 24 декабря - воскресенье 
 приезд в город Москва. 
 Автобусная экскурсия по городу-герою Москва с посещением Красной площади 
7.30 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся в ПЕРВЫЙ  АВТОБУС делегация 

Пермского края. Всего: 54 человека. Маршрут: Ленинградский вокзал-экскурсия 
по городу- гостиница «Славянка» по адресу: Суворовская площадь дом 2 строение 
3 

8.00 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся во ВТОРОЙ  АВТОБУС делегация 
Пермского края-25 чел, Ленинградская область (Карусель)-11 чел.; Великий 
Новгород – 16 чел.  Боровичи -1 чел. Всего: 54 чел. Маршрут: Ленинградский 
вокзал-экскурсия по городу- гостиница «Славянка» по адресу: Суворовская 
площадь, дом 2 строение 3 

8.30 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся в ТРЕТИЙ АВТОБУС делегация 
Удмуртской Республики-30 чел.; делегация города Котовска- 22 чел. Всего: 52 
чел. Маршрут: Ленинградский вокзал-Павелецкий вокзал- экскурсия по городу -
гостиница «Азимут» по адресу: Олимпийский проспект дом 18/1 

8.00 Сбор на Павелецком вокзале. Садятся в ЧЕТВЕРТЫЙ   АВТОБУС делегация 
Тамбовской области-49 человека. Маршрут: Павелецкий вокзал-экскурсия по 
городу -гостиница «Славянка» по адресу: Суворовская площадь, дом 2 строение 3 

9.00 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся в ПЯТЫЙ АВТОБУС Ростов-на-Дону - 
16 чел, Казань-Мирас-17 чел.Курск-8 чел. Пермский край ДПИ-3 чел. Всего: 44 
чел. Маршрут: Ленинградский вокзал -  экскурсия по городу -гостиница 
«Славянка» по адресу: Суворовская площадь, дом 2 строение 3 

9.30 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся в ШЕСТОЙ АВТОБУС делегация 
города Таганрог- 30 чел. Пермский край-Березняки-18 чел. Липецкая область – 6 
чел. Всего: 54 чел. Маршрут: Ленинградский вокзал -  экскурсия по городу -
гостиница «Азимут» по адресу: Олимпийский проспект дом 18/1 

11.00 Сбор на Ленинградском вокзале. Садятся в СЕДЬМОЙ АВТОБУС делегация 
Костромской области -4 чел.; делегация города Боровичи – 10 чел. Санкт-
Петербург -6 чел. Волхов-4 чел. Кропоткин -4 чел. делегация города 
Магнитогорска -22 чел. Всего: 50 чел. Маршрут: Ленинградский вокзал -  
экскурсия по городу -гостиница «Металлург» по адресу: Октябрьский переулок 
дом 12 

 Проживающие в гостинице «Азимут»-108 чел.  
Делегации: Липецкая область-6 чел. Таганрог-30 чел. Пермский край-
Березняки- 18 чел. Делегация Удмуртской Республики-30 чел. город Котовск-
22 чел. город Малоярославец-2 чел. 

13.00 Обед в ресторане «Морской бриз» 
С 14 
часов  

Заселение в гостиницу «Азимут» 

16.00 Конкурсный очный этап по Изобразительному искусству-пленер – делегация 
города Магнитогорска- зал гостиницы «Славянка» 

17.00 Прогулка по Екатерининскому парку. Получение футболок в гостинице 
«Славянка» по адресу: Суворовская площадь, дом 2 строение 3 
Делегации: Липецкая область-6 чел. Таганрог-30 чел. Пермский край-
Березняки- 18 чел. Делегация Удмуртской Республики-30 чел. город Котовск-
22 чел. город Малоярославец-2 чел. 

17.00 Конкурсный очный этап по Изобразительному искусству-пленер – делегация 
города Таганрога- зал гостиницы «Славянка» 



2 
 

18.00 Конкурсный очный этап по Изобразительному искусству-пленер – делегация 
города Березняки- зал гостиницы «Славянка» 

18.00 Организационное собрание руководителей делегаций. 
Сверка списков участников Конкурса, проживающих в гостинице «Азимут» 

19.00 Ужин в ресторане «Морской бриз» 
20.00 Свободное время 
 Проживающие в гостинице «Славянка» 
с 13.00 Заселение в гостиницу «Славянка» по адресу: Москва, Суворовская площадь, дом 

2/3 
12.00 Обед  в  ресторане  гостиницы «Славянка» по мере приезда 
12.40 Обед  в  ресторане гостиницы «Славянка» по мере приезда 
13.20 Обед  в  ресторане гостиницы «Славянка» по мере приезда 
15.30 Сбор делегаций 200 чел.  и переход ГБУК г. Москвы «Московский 

государственный академический театр «Русская песня» (театр Надежды Бабкиной) 
по адресу: Олимпийский проспект, дом 14. Идут делегации: Пермский край – 82 
чел. Великий Новгород-16 чел.Калуга-22 чел. Ленинградская область- 11 чел. 
Казань-Мирас- 17 чел. Тамбовская область- 49 чел.  Боровичи-1 чел.  

17.00 Просмотр новогоднего спектакля «Бабкины сказки. Шоу Деда Мороза». 
17.30 Получение футболок в гостинице «Славянка» по адресу: Суворовская площадь, 

дом 2 строение 3. 
Делегации: Магнитогорск-22 чел. Курск-8 чел. Ростовская область -16 чел. 
Боровичи-10 чел. город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. 

18.30 Ужин в  ресторане  гостиницы «Славянка». Делегации: Казань-Мирас-17 чел. 
Великий Новгород-16 чел. Ленинградская область -11 чел. Калуга-22 чел. 
Магнитогорск-22 чел. Всего: 88 чел. 

19.10 Ужин в  ресторане  гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел.. 
Всего: 82 чел. 

19.50 Ужин в  ресторане  гостиницы «Славянка». Делегации: Тамбовская область – 49 
чел. Ростовская область – 16 чел. Боровичи-1 чел. организаторы -3 чел. Курс-8 чел.  
Всего: 77 чел. 

20.00 Организационное собрание руководителей делегаций. 
Сверка списков участников Конкурса. 

 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 
дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел.  

13.00 Обед в кафе гостиницы «Металлург» 
14.00 Заселение в гостиницу «Металлург» 
18.00 Получение футболок в гостинице «Славянка» по адресу: Суворовская площадь, 

дом 2 строение 3. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. 

19.00 
 

Ужин в  ресторане  гостиницы «Металлург». Делегации: город Волхов-4 чел. 
Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. 

  
 2 день-25 декабря  – понедельник 
 Проживающие в гостинице «Азимут»-108 чел. 
8.00 Завтрак в гостинице «Азимут»- кафе гостиницы 
10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество»  - 

зал гостиницы «Славянка» по графику:  Удмуртская Республика-30 чел. 
10.00 Конкурсная защита номинации «Изобразительное искусство» -зал гостиницы 

«Славянка» по графику: Магнитогорск-22 чел. 



3 
 

11.00 Конкурсная защита номинации «Изобразительное искусство» -зал гостиницы 
«Славянка» по графику: город Таганрог-30 чел. 

11.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество»  - 
зал гостиницы «Славянка» по графику: Липецкая область -6 чел. Ростов -на Дону-
16 чел.  

12.00 Обед в ресторане «Морской бриз» 
13.00 Сбор всех участников Конкурса и переход ГБУК г. Москвы «Московский 

государственный академический театр «Русская песня» (театр Надежды Бабкиной) 
по адресу: Олимпийский проспект, дом 14 
Делегации: Липецкая область-6 чел. Таганрог-30 чел. Пермский край-
Березняки- 18 чел. Делегация Удмуртской Республики-30 чел. город Котовск-
22 чел. город Малоярославец-2 чел. Курск-8 чел. Боровичи-10 чел. Ростов—на 
Дону- 16 чел. Магнитогорск -22 чел. Кострома -4 чел. город Волхов-4 чел. 
Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. Всего: 180 чел. 

14.00 Просмотр новогоднего спектакля «Бабкины сказки. Шоу Деда Мороза» 
16.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество»  - 

зал гостиницы «Славянка» по графику: город Котовск-22 чел.; Ростовская область-
16 чел. Курск-8 чел. Кострома-4 чел. 

16.00 Конкурсное прослушивание номинации «Изобразительное искусство» -зал 
гостиницы «Славянка» по графику: Пермский край-Березняки-18 чел. Пермский 
край-Импульс-3 чел. Боровичи-10 чел. 

19.00 Ужин в ресторане «Морской бриз» 
  
 Проживающие в гостинице «Славянка»- 
8.00 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Казань-Мирас-17 чел. 

Великий Новгород-16 чел. Ленинградская область -11 чел. Калуга-22 чел. 
Магнитогорск-22 чел. Всего: 88 чел. 

8.40 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел..  
Всего: 82 чел. 

9.20 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Тамбовская область – 49 
чел. Ростовская область – 16 чел. Боровичи-1 чел. организаторы -3 чел. Курс-8 чел.  
 Всего: 77 чел. 

 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 
дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. 

8.40 Завтрак в  ресторане гостиницы «Металлург».  
 
9.00 

Сбор у гостиницы «Славянка». Отправление на конкурсное прослушивание  в 
ГБУК города Москвы «Московский театр детской книги «Волшебная лампа»  по 
адресу:  улица Сущевская дом 25 строение 5  

9.00 Делегации: Казань-Мирас-17 чел. Великий Новгород-16 чел. Калуга-22 чел. Всего: 
55 чел. 

9.30 Делегации: Ленинградская область -11 чел. Тамбовская область –49 чел. Всего: 49 
чел. 

10.00 Делегации: Пермского края -79 чел.. 
10.00-
12.00 

Репетиционное время номинаций «Хореографическая», Вокальная», 
«Инструментальная», Театр мод» 

12.00 Конкурсное прослушивание номинации «Хореографическая», Вокальная- 
коллективы», «Инструментальная», «Театр мод» 

10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество»  - 
зал гостиницы «Славянка» по графику: Удмуртская Республика-30 чел. 

10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Изобразительное искусство» -зал 
гостиницы «Славянка» по графику: город Малоярославец-2 чел. город Таганрог-30 



4 
 

чел. 
11.30 Конкурсное прослушивание номинации «Изобразительное искусство» -зал 

гостиницы «Славянка» по графику: город Магнитогорск -22 чел. 
13.00 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Казань-Мирас-17 чел. 

Великий Новгород-16 чел. Ленинградская область -11 чел. Калуга-22 чел. 
Магнитогорск-22 чел. Всего: 88 чел. 

13.40 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел.. 
Всего: 82 чел. 

14.20 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Тамбовская область – 49 
чел. Ростовская область – 16 чел. Боровичи-1 чел. организаторы -3 чел. Курс-8 чел.  
Всего: 77 чел. 

 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 
дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. 

13.00 Обед в  ресторане гостиницы «Металлург».  
13.00 Сбор всех участников Конкурса и переход ГБУК г. Москвы «Московский 

государственный академический театр «Русская песня» (театр Надежды Бабкиной) 
по адресу: Олимпийский проспект, дом 14 
Делегации: Липецкая область-6 чел. Таганрог-30 чел. Пермский край-Березняки- 
18 чел. Делегация Удмуртской Республики-30 чел. город Котовск-22 чел. город 
Малоярославец-2 чел. Курск-8 чел. Боровичи-10 чел. Ростовская область- 17 чел. 
Магнитогорск -22 чел. Кострома -4 чел. город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-6 
чел, Кропоткин-4 чел. Всего: 183 чел. 

14.00 Просмотр новогоднего спектакля «Бабкины сказки. Шоу Деда Мороза» 
16.00 Конкурсное прослушивание номинации «Декоративно-прикладное творчество»  - 

зал гостиницы «Славянка» по графику: город Котовск-22 чел.; Ростовская область-
17 чел. Курск-8 чел. Кострома-4 чел. 

16.00 Конкурсное прослушивание номинации «Изобразительное искусство» -зал 
гостиницы «Славянка» по графику: Пермский край-Березняки-18 чел. Пермский 
край-Импульс-3 чел. Боровичи-10 чел. 

18.30 Ужин в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Казань-Мирас-17 чел. 
Великий Новгород-16 чел. Ленинградская область -11 чел. Калуга-22 чел. 
Магнитогорск-22 чел. Всего: 88 чел. 

19.10 Ужин в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел.. 
Всего: 82 чел. 

19.50 Ужин в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Тамбовская область – 49 
чел. Ростовская область – 16 чел. Боровичи-1 чел. организаторы -3 чел. Курс-8 чел.  
Всего: 77 чел. 

 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 
дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-6 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. 

19.00 Ужин в  ресторане гостиницы «Металлург».  
19.00 Получение футболок по делегациям: Великий Новгород, Тамбовская область, 

Калуга, Кострома, Казань, Ленинградская область. 
20.00 Пермский край 
21.00 Организационное собрание руководителей делегаций. 
  
 3 день-26 декабря  – вторник 
 Завтраки, обеды и ужины по расписанию 25 декабря 
 Посещение форума-выставки «Россия» на ВДНХ-самостоятельно, в свободное 

время от конкурсных прослушиваний. 



5 
 

От гостиниц идет автобус 53 М до центрального входа ВДНХ,  
обратно тем же маршрутом до гостиниц 

10.00 Конкурсное прослушивание номинации «Литературная» в зале гостиницы 
«Славянка» 

11.30 Конкурсное прослушивание номинации «Медиатворчество» в зале гостиницы 
«Славянка» 

10.00 Репетиционное время номинации «Вокальная-солисты» в Есенинском центре по 
адресу: Чернышевская улица дом 4 строение 2. 

11.00 Конкурсное прослушивание номинации «Вокальная-солисты» МЛАДШАЯ 
ГРУППА в Есенинском центре по адресу: Чернышевская улица дом 4 
строение 2. 

13.00 Конкурсное прослушивание номинации «Вокальная-солисты» СТАРШАЯ 
ГРУППА в Есенинском центре по адресу: Чернышевская улица дом 4 
строение 2. 

10.00 Мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству зал гостиницы 
«Славянка» по графику: 

11.00-
12.00 

Удмуртская Республика 

12.00-
13.00 

город Котовск 

13.00-
14.00 

Липецкая, Курская области 

14.00-
15.00 

Кострома, Боровичи 

15.30 Сбор ВСЕХ участников Конкурса и переход Центрального академического театра 
российской армии 

16.00 Посещение Центрального академического театра российской армии. Новогодние 
активности.  

17.00 Просмотр новогоднего спектакля. Шоу Деда Мороза. 
18.00  Сразу же после спектакля. 
18.00 Церемония награждения участников  Всероссийского конкурса  художественного 

и технического творчества «Новогодний фейерверк-2024»   в зале Центрального 
академического театра российской армии  по делегациям: Великий Новгород, 
Ленинградская область, Казань, Калуга, Пермский край. 

20.00 Организационное собрание руководителей делегаций.  Выдача билетов на елку в 
Кремль. 

  
 4 день-27 декабря – среда 
 Проживающие в гостинице «Азимут»-108 чел.  
9.00 Завтрак в гостинице «Азимут» 
10.00 Церемония награждения  участников Всероссийского конкурса  художественного 

и технического творчества «Новогодний фейерверк-2024»   в зале гостиницы 
«Азимут» для делегаций: Липецкая область-6 чел. Таганрог-30 чел. Пермский 
край-Березняки- 18 чел. Делегация Удмуртской Республики-30 чел. город 
Котовск-22 чел. город Малоярославец-2 чел. 

До 12.00 Сдача номеров 
13.00 Обед в ресторане  «Морской бриз» 
14.00 Отьезд на  автобусе на  елку в Кремлевском Дворце 
 Делегация Удмуртской Республики-30 чел.; делегация города Котовска- 22 чел. 

 Всего: 54 чел. Малоярославец -2 чел. Маршрут: гостиница «Азимут» по адресу: 
Олимпийский проспект дом 18/1- Кремль- Ленинградский вокзал-Павелецкий 
вокзал 

14.30 Делегация города Таганрог- 30 чел. Пермский край-Березняки-18 чел. Липецкая 



6 
 

область – 6 чел. Всего: 54 чел. Маршрут: гостиница «Азимут» по адресу: 
Олимпийский проспект дом 18/1- Кремль- Ленинградский вокзал 

16.00 Заход в Александровский сад, заход в Кремль, посещение Соборной площади 
(главная елка Кремля),  памятника Царь пушка и Царь колокол, интерактивная 
программа в фойе кремлевского дворца 

18.00 Просмотр новогоднего спектакля  «В тридесятом царстве». Получение подарка. 
19.30 Посадка в автобусы и отьезд на вокзалы. 
 Проживающие в гостинице «Славянка» 
7.00 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Ростов -на-Дону .-16 чел. 

Калуга-22 чел. Курск-8 чел. Казань-Мирас-17 чел.  Всего: 63 чел. 
7.30 Отьезд на  ПЕРВОМ  автобусе на  елку в Кремлевском Дворце. Делегации: Ростов 

-на Дону.-16 чел. Курск-8 чел. Казань-Мирас-17 чел.  Всего:41 чел.  
 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 

дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-6 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. Всего: 28 чел.  

7.30  Завтрак  в  ресторане гостиницы «Металлург».  
8.00 Отьезд на  ВТОРОМ автобусе на  елку в Кремлевском Дворце. Делегации: город 

Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 чел, Кропоткин-4 чел. Кострома-4 чел. 
Боровичи-10 чел. Всего: 28 чел.+ Калуга -22 чел. Всего: 50 чел. Посадка во 
ВТОРОЙ  автобус у гостиницы «Славянка» 

10.30  Начало представления новогодней елки  в Кремлевском Дворце. Получение 
подарка. 

8.40 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел..  
организаторы -3 чел.Боровичи-1 чел. Всего: 86 чел. 

9.20 Завтрак в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Великий Новгород-16 
чел. Ленинградская область -11 чел. Магнитогорск-22 чел. Тамбовская область 49 
чел. Всего: 98 чел. 

 Церемония награждения участников  Всероссийского конкурса  художественного 
и технического творчества «Новогодний фейерверк-2024»   в зале гостиницы 
«Славянка» по делегациям: 

11.00 Пермский край-ДПИ, Тамбовская область (Медиатворчество). 
11.30 Тамбовская область (вокальное исполнительство) 
до 12 .00 Сдача номеров в гостинице «Славянка». Хранение в камере хранения. 
12.00 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Великий Новгород-16 чел. 

Ленинградская область -11 чел. Магнитогорск-22 чел. Всего: 49 чел. 
12.40 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Пермского края -82 чел. 

Всего: 82 чел. 
13.10 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Тамбовская область – 49  

чел.   организаторы -3 чел. Курс-8 чел.  Боровичи-1 чел. Всего: 62 чел. 
14.00 Обед в  ресторане гостиницы «Славянка». Делегации: Ростовская область 

(Головань Т.В.-16 чел. Боровичи-1 чел. Калуга-22 чел. Казань-Мирас-17 чел. .. .  
Всего: 56 чел. 

 Проживающие в гостинице «Металлург» по адресу: Октябрьский проспект 
дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-6 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. Всего: 28 чел.  

14.00  Обед  в  ресторане гостиницы «Металлург».  
15.00 Церемония награждения участников  Всероссийского конкурса  художественного 

и технического творчества «Новогодний фейерверк-2024»   в зале гостиницы 
«Славянка» по делегациям:  Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-4 
чел, Кропоткин-4 чел. Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. 

 Отьезд на вокзал делегации: Проживающие в гостинице «Металлург» по 



7 
 

адресу: Октябрьский проспект дом 12. 
Делегации: город Волхов-4 чел. Санкт-Петербург-6 чел, Кропоткин-4 чел. 
Кострома-4 чел. Боровичи-10 чел. Всего: 28 чел. Казань-Мирас-17 чел., . Посадка в 
автобус около гостиницы «Славянка» по адресу: Суворовская площадь дом 2 
строение 3  

14.00 Отьезд на  автобусе на  елку в Кремлевском Дворце 
14.00 Садятся в ПЕРВЫЙ  АВТОБУС делегация Пермского края. Всего: 54 человека. 

Маршрут:  гостиница «Славянка»- кремль-Ленинградский вокзал 
14.30 Садятся во ВТОРОЙ  АВТОБУС делегация Пермского края-28 чел, 

Ленинградская область (Карусель)-11 чел.; Великий Новгород – 16 чел.  Всего: 55 
чел.  
Маршрут:  гостиница «Славянка»- кремль-Ленинградский вокзал 

14.30 ТРЕТИЙ   АВТОБУС делегация Тамбовской области-49 человека.  
Маршрут:  гостиница «Славянка»- кремль-Павелецкий  вокзал 

15.00 ЧЕТВЕРТЫЙ  АВТОБУС делегации: Магнитогорск -22 чел, Боровичи -1 чел.  
Всего: 23 чел. Маршрут: Ленинградский вокзал  

 На этом же автобусе уезжают на Ленинградский вокзал делегации: Курск-8 
чел. Ростов-на Дону -16 чел. Всего: 24 чел. 

16.00 Заход в Александровский сад, заход в Кремль, интерактивная программа в фойе 
кремлевского дворца 

18.00 Просмотр новогоднего спектакля  «В тридесятом царстве». Получение подарка. 
19.30 Посадка в автобусы и отьезд на вокзалы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

  


